CNPJ: 13.751.540/0001-59 - CEP: 45.760-000 - MACARANI - BA

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 415.000,00 (Quatrocentos e 
quinze mil reais), para reforço de dotações.

DECRETO Nº 1928 DE 23 DE ABRIL DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal 416 de 01 de dezembro de 2024,

Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$
415.000,00 (Quatrocentos e quinze mil reais), de acordo com a Lei n° 416, para reforço das seguintes dotações:

020005 - EDUCAÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 1541 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

[...]

Objeto: Aquisição de peças e equipamentos para veículos leves na manutenção preventiva 
e corretiva, para os diversos veículos leves que compõem a frota do Município de Macarani. 

Vigência: De 28 de abril a 30 de setembro de 2025. 

Valor: R$ 40.263,34 (quarenta mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro 
centavos). 

Assinatura: 28 de abril de 2025. 

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042802/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0214025/2025

[...]

Aquisição de peças e equipamentos para veículos leves e prestação de serviços na 
manutenção preventiva e corretiva, para os diversos veículos leves que compõem a frota 
do Município de Macarani. 

Vigência: De 28 de abril a 30 de setembro de 2025. 

Valor: R$ 160.955,00 (cento e sessenta mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 

Assinatura: 28 de abril de 2025.